Stellenausschreibung

Die Stadt Bad Frankenhausen sucht zum voraussichtlichen Beginn am 01.08.2024 noch Interessenten (w/m/d) für den

Bundesfreiwilligendienst im Regionalmuseum Bad Frankenhausen

Die / Den Bundesfreiwilligendienstleiste(n) erwartet im Regionalmuseum der Stadt Bad Frankenhausen ein vielfältiges, interessantes Tätigkeitsfeld in allen Bereichen der Museumsarbeit.

Die Stadt Bad Frankenhausen leistet ihren Beitrag zur beruflichen Gleichstellung der Geschlechter nach dem Thüringer Gleichstellungsgesetz. Bei gleicher Eignung, Befähigung und fachlicher Leistung werden daher bei Vorliegen einer Unterrepräsentanz Bewerbende des entsprechenden Geschlechts bevorzugt.

Bewerbungen Schwerbehinderter und ihnen gleichgestellter Menschen sind ausdrücklich erwünscht. Ein entsprechender Nachweis ist den Bewerbungsunterlagen beizulegen. Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen (Anschreiben, Lebenslauf, Zeugnisse etc.) senden Sie bitte bis zum 31.05.2024 an:

personalamt@bad-frankenhausen.de

Alternativ können die Bewerbungsunterlagen in Papierform an folgende Anschrift gesandt werden:

Stadtverwaltung Bad Frankenhausen Hauptamt Sachgebiet Personal und Organisation Markt 1 06567 Bad Frankenhausen

Bewerbungskosten werden nicht erstattet. In Papierform eingereichte Bewerbungsunterlagen können nur zurückgesandt werden, wenn der Bewerbung ein ausreichend frankierter Freiumschlag beigefügt wurde. Anderenfalls werden die Unterlagen zwei Monate nach Abschluss des Stellenbesetzungsverfahrens vernichtet.

Unsere datenschutzrechtlichen Informationen nach Maßgabe des Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) können im Internet unter folgendem Link abgerufen werden:

Auf Wunsch senden wir diese Informationen gerne auch postalisch zu.

Strejc Bürgermeister